

Nr 387.

Godkänd av första kammaren den 26 juni 1941.

Godkänd av andra kammaren den 26 juni 1941.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till statens tvångsarbets- och alkoholistanstalter.

(Statsutskottets utlåtande nr 172.)

Till Konungen.

I anslutning till sina i årets statsverksproposition (femte huvudtiteln, punkterna 52—59) gjorda framställningar har Kungl. Maj:t i propositionen nr 271, under åberopande av densamma bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden den 16 maj 1941, föreslagit riksdagen att

dels till Statens alkoholistanstalt å Haknäs: Avlöningar å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41 under femte huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 16,700 kronor;

dels till Statens alkoholistanstalt å Haknäs: Omkostnader å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41 under femte huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 16,300 kronor;

dels till Statens alkoholistanstalt å Haknäs: Vissa byggnadsarbeten m. m. å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41 under femte huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 26,400 kronor;

dels godkänna av departementschefen förordad personalförteckning och avlöningsstat för statens tvångsarbetsanstalt å Svartsjö och statens alkoholistanstalt därstädes, den senare att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1941/42;

dels till Statens tvångsarbetsanstalt å Svartsjö och statens alkoholistanstalt därstädes: Avlöningar för budgetåret 1941/42 under femte huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 261,000 kronor;

dels till Statens tvångsarbetsanstalt å Svartsjö och statens alkoholistanstalt därstädes: Omkostnader för budgetåret 1941/42 under femte huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 210,000 kronor;

dels godkänna av departementschefen förordad personalförteckning och avlöningsstat för statens tvångsarbetsanstalt i Landskrona och statens alkoholistanstalt därstädes, den senare att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1941/42;

dels till Statens tvångsarbetsanstalt i Landskrona och statens alkoholistanstalt därstädes: Avlöningar för budgetåret 1941/42 under femte huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 49,000 kronor;

dels till Statens tvångsarbetsanstalt i Landskrona och statens alkoholistanstalt därstädes: Omkostnader för budgetåret 1941/42 under femte huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 9,000 kronor;

dels godkänna av departementschefen förordad personalförteckning och avlöningsstat för statens tvångsarbetsanstalt i Växjö och statens alkoholistanstalt därstädes, den senare att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1941/42;

dels till Statens tvångsarbetsanstalt i Växjö och statens alkoholistanstalt därstädes: Avlöningar för budgetåret 1941/42 under femte huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 21,300 kronor;

dels till Statens tvångsarbetsanstalt i Växjö och statens alkoholistanstalt därstädes: Omkostnader för budgetåret 1941/42 under femte huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 45,400 kronor;

dels godkänna av departementschefen förordad personalförteckning och avlöningsstat för statens alkoholistanstalt å Haknäs, den senare att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1941/42;

dels till Statens alkoholistanstalt å Haknäs: Avlöningar för budgetåret 1941/42 under femte huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 15,100 kronor;

dels till Statens alkoholistanstalt å Haknäs: Omkostnader för budgetåret 1941/42 under femte huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 19,500 kronor;

dels godkänna av departementschefen förordad avlöningsstat för statens alkoholistanstalt å Venngarn, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1941/42;

dels till Statens alkoholistanstalt å Venngarn: Avlöningar för budgetåret 1941/42 under femte huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 150,000 kronor;

dels till Statens alkoholistanstalt å Venngarn: Omkostnader för budgetåret 1941/42 under femte huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 168,000 kronor;

dels ock bemyndiga Kungl. Maj:t att i huvudsaklig överensstämmelse med av departementschefen förordade grunder meddela beslut angående förtidspensioner och livräntor till viss övertalig extra ordinarie personal vid statens tvångsarbetsanstalt å Svartsjö och statens alkoholistanstalt därstädes ävensom vid statens tvångsarbetsanstalt i Landskrona och statens alkoholistanstalt därstädes.

Riksdagen ansluter sig till departementschefens uppfattning att, ehuru gällande lösdrivarlagstiftning företer betydande brister, densamma likväl bör tills vidare lämnas orubbad och att man i nuvarande läge bör begränsa sig till att interimistiskt lösa de problem rörande anstaltsvården för lösdrivare och mera svårartade alkoholister, vilka kräva omedelbara åtgärder.

Från denna utgångspunkt och i betraktande av den starkt minskade belägningsfrekvens, som under de senare åren varit rådande å statens tvångsarbets- och alkoholistanstalt å Svartsjö, har riksdagen funnit det av Kungl. Maj:t framlagda förslaget rörande omläggning av verksamheten därstädes

välbetänt. Mot den av departementschefen i samband därmed förordade begränsningen av anstaltspersonalen har riksdagen icke heller funnit anledning till erinran. Riksdagen vill emellertid betona angelägenheten av att ett samarbete mellan anstaltsstyrelsen och fångvårdsstyrelsen jämte andra närstående förvaltningsorgan kommer till stånd i syfte att underlätta en tillfredsställande rekrytering å de kvarvarande tjänsterna å Svartsjöanstalten och även i övrigt befördra ett vidgat personalutbyte mellan vederbörande anstalter.

Kungl. Maj:ts förslag rörande den statliga anstaltsvården av kvinnliga lösdrivare och alkoholister ansluter sig i huvudsak till den organisation, som med stöd av Kungl. Maj:ts beslut den 3 maj 1940 tillämpats under innevarande budgetår. Till komplettering av denna organisation föreslås i förevarande proposition, att för vård av kvinnliga lösdrivare skulle kunna utnyttjas, förutom den nyinrättade provisoriska tvångsarbetsanstalten vid centralfängelset i Växjö, vissa för ändamålet lämpade arbetshem mot ersättning för hemmets självkostnader för vården, att fördelning av lösdrivarklientelet å dessa anstalter skulle handhavas av en för tvångsarbetsanstalten tillsatt särskild styrelse samt att för svårdisciplinära kvinnliga alkoholister, vilka icke lämpligen kunna omhändervhas å alkoholistanstalten å Haknäs, skulle inrättas en särskild avdelning vid centralfängelset i Växjö, som skulle stå under ledning av samma styrelse som tvångsarbetsanstalten därstädes.

Vad Kungl. Maj:t sålunda föreslagit har riksdagen funnit sig böra bifalla. På av departementschefen berörda skäl har riksdagen icke heller ansett sig böra påkalla ökad överflyttning av personal från Landskronaanstalten till Haknäsanstalten på sätt av de sakkunniga ifrågasatts.

Vad angår den personal, som efter omorganisationen blir övertalig, vill riksdagen understryka angelägenheten av att alla möjligheter att bereda denna personal annan anställning i första hand noga undersökas och tillvaratagas. I de fall sådan anställning icke kan beredas, böra, på sätt departementschefen anfört, gällande bestämmelser om sjuk- och förtidspensionering tillämpas i den utsträckning så ske kan. Att vid sidan härav medgiva förtidspensionering av ordinarie personal enligt särskilt förmånliga grunder anser riksdagen i likhet med departementschefen icke böra tills vidare ifrågakomma. Där emot har riksdagen icke velat motsätta sig, att vissa extra ordinarie befattningshavare beredas förtidspension eller livränta enligt de särskilda grunder, som i propositionen angivas.

Kungl. Maj:ts förslag i övriga delar har icke givit riksdagen anledning till erinran.

Under återopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen

I) till *Statens alkoholistanstalt å Haknäs: Avlöningar* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41 under femte huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 16,700 kronor;

II) till *Statens alkoholistanstalt å Haknäs: Omkostnader* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41 under femte huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 16,300 kronor;

III) till *Statens alkoholistanstalt å Haknäs: Vissa byggnadsarbeten m. m.* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41 under femte huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 26,400 kronor;

IV) godkänt följande personalförteckning för statens tvångsarbetsanstalt å Svartsjö och statens alkoholistanstalt därstädes:

Personalförteckning.		
Befattning.	Tjänstemän å ordinarie stat.	Lönegrad.
1 direktör		A 27
1 assistent och redogörare		A 21
1 assistent av 2:a klass		A 18
1 lantbruksinspektör		A 18
1 trädgårdsmästare		A 12
2 uppsyningsmän		A 10
6 förste förmän		A 8
2 yrkesmästare av 2:a klass		A 8
32 förmän		A 6
Tjänstemän å övergångsstat.		
1 pastor och förste lärare		A 24
1 kamrerare		A 22
1 assistent av 1:a klass		A 20
2 uppsyningsmän		A 10
4 förste förmän		A 8
4 förmän		A 6

Anm. Tjänsten som assistent och redogörare skall hållas obesatt, så länge den å övergångsstat uppförda kamreraren kvarstår i tjänst.

V) godkänt följande avlöningsstat för statens tvångsarbetsanstalt å Svartsjö och statens alkoholistanstalt därstädes, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1941/42:

Avlöningsstat.		
1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i>	kronor	180,000
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t	»	8,700
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal, <i>förslagsvis</i> ...	»	40,000
4. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	»	32,300
Summa förslagsanslag		kronor 261,000;

VI) till *Statens tvångsarbetsanstalt å Svartsjö och statens alkoholistanstalt därstädes: Avlöningar* för budgetåret 1941/42 under femte huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 261,000 kronor;

VII) till *Statens tvångsarbetsanstalt å Svartsjö och statens alkoholistanstalt därstädes: Omkostnader* för budgetåret 1941/42 under femte huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 210,000 kronor;

VIII) godkänt följande personalförteckning för statens tvångsarbetsanstalt i Landskrona och statens alkoholistanstalt därstädes:

Befattning.	Personalförteckning.	Lönegrad.
	Tjänstemän å övergångsstat.	
1 direktör		A 24
1 assistent av 4:e klass		A 12
3 förmän		A 6
2 första vaktfruar		A 6
1 sjuksköterska		A 6
1 kontorsbiträde		A 4
5 vaktfruar		A 1;

IX) godkänt följande avlöningsstat för statens tvångsarbetsanstalt i Landskrona och statens alkoholistanstalt därstädes, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1941/42:

Avlöningsstat.

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i>	kronor 40,000
2. Avlöningar till icke-ordinarie personal, <i>förslagsvis</i>	» 2,500
3. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	» 6,500
	Summa förslagsanslag kronor 49,000;

X) till *Statens tvångsarbetsanstalt i Landskrona och statens alkoholistanstalt därstädes: Avlöningar* för budgetåret 1941/42 under femte huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 49,000 kronor;

XI) till *Statens tvångsarbetsanstalt i Landskrona och statens alkoholistanstalt därstädes: Omkostnader* för budgetåret 1941/42 under femte huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 9,000 kronor;

XII) godkänt följande personalförteckning för statens tvångsarbetsanstalt i Växjö och statens alkoholistanstalt därstädes:

Befattning.	Personalförteckning.	Lönegrad.
	Tjänstemän å ordinarie stat.	
1 första vaktfru		A 6
6 vaktfruar		A 1;

XIII) godkänt följande avlöningsstat för statens tvångsarbetsanstalt i Växjö och statens alkoholistanstalt därstädes, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1941/42:

Avlöningsstat.

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i>	kronor 18,500
2. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	» 2,800
	Summa förslagsanslag kronor 21,300;

XIV) till *Statens tvångsarbetsanstalt i Växjö och statens alkoholistanstalt därstädes: Avlöningar* för budgetåret 1941/42 under femte huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 21,300 kronor;

XV) till *Statens tvångsarbetsanstalt i Växjö och statens alkoholistanstalt därstädes*: Omkostnader för budgetåret 1941/42 under femte huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 45,400 kronor;

XVI) godkänt följande personalförteckning för statens alkoholistanstalt å Haknäs:

Befattning.	Personalförteckning.	Lönegrad.
	Tjänsteman å ordinarie stat.	
1 assistent av 4:e klass		A 12;

XVII) godkänt följande avlöningsstat för statens alkoholistanstalt å Haknäs, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1941/42:

Avlöningsstat.

1. Avlöning till en ordinarie tjänsteman, <i>förslagsvis</i>	kronor 4,000
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t	» 2,650
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal	» 6,800
4. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	» 1,650
<hr/>	
Summa förslagsanslag kronor 15,100;	

XVIII) till *Statens alkoholistanstalt å Haknäs*: Avlöningar för budgetåret 1941/42 under femte huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 15,100 kronor;

XIX) till *Statens alkoholistanstalt å Haknäs*: Omkostnader för budgetåret 1941/42 under femte huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 19,500 kronor;

XX) godkänt följande avlöningsstat för statens alkoholistanstalt å Venn-garn, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1941/42:

Avlöningsstat.

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i>	kronor 73,000
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t	» 6,500
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal	» 54,000
4. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	» 16,500
<hr/>	
Summa förslagsanslag kronor 150,000;	

XXI) till *Statens alkoholistanstalt å Venn-garn*: Avlöningar för budgetåret 1941/42 under femte huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 150,000 kronor;

XXII) till *Statens alkoholistanstalt å Venn-garn*: Omkostnader för budgetåret 1941/42 under femte huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 168,000 kronor;

XXIII) bemyndigat Kungl. Maj:t att i huvudsaklig överensstämmelse med av departementschefen förordade grunder meddela beslut angående förtids-

pensioner och livräntor till viss övertalig extra ordinarie personal vid statens tvångsarbetsanstalt å Svartsjö och statens alkoholistanstalt därstädes ävensom vid statens tvångsarbetsanstalt i Landskrona och statens alkoholistanstalt därstädes.

Stockholm den 26 juni 1941.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 388.

Godkänd av första kammaren den 20 juni 1941.

Godkänd av andra kammaren den 20 juni 1941.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41 till Statens sjuksköterskeskola: Utrustning.

(Statsutskottets utlåtande nr 173.)

Till Konungen.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen med bifall till Kungl. Maj:ts i propositionen nr 274 framlagda förslag till *Statens sjuksköterskeskola: Utrustning å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41* under femte huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 110,000 kronor.

Stockholm den 20 juni 1941.

Med undersåtlig vördnad.
